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Liebe Gaste,

die ersten Monate im CrossOver haben uns grof3e Freude bereitet, und wir
hoffen, Sie weiterhin mit unseren Speisen und Getranken begeistern zu
konnen.

Ob fur Geburtstage, Hochzeitstage, Firmenfeiern, Trauerfeiern oder Weih-
nachtsfeiern — unsere Raumlichkeiten stehen Ihnen fir jede Art von Feier zur
Verfugung. Der Clubraum bietet Platz flr 40 Personen, im Restaurant finden
bis zu 95 Gaste Platz.
Auf unserer Terrasse konnen bis zu 80 Personen Platz finden.

Ob kostliche Torten, gemiitliche Grillabende oder unsere
vielfiltige A-la-carte Auswahl — wir machen jeden Moment unvergesslich.
Gonnen Sie sich eine Auszeit mit frisch gebackenem Kuchen und hei3em Kaffee
oder lassen Sie sich bei unseren Events kulinarisch verwohnen. Bei uns erleben
Sie mehr als nur gutes Essen — es wird zu einem Erlebnis fuir alle Sinne.

Hinweis: Alle bevorstehenden Events und Veranstaltungen finden Sie stets
aktuell auf unserer Webseite. Schauen Sie regelmaBig vorbei, um keine

Highlights zu verpassen!

Wir freuen uns, Ihre nachste Feier unvergesslich zu machen!
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Frihstuck

KLEINES FRUHSTUCK 7,90 €
2 Brotchen, Kise und Frischkadse, Pute oder Salami
SiiBe Auflage: Marmelade oder Honig oder Nutella, Gemuse-Garnitur 7,90 €

KASEFRUHSTUCK 9,90 €
2 Brotchen, Kase, Frischkase, Weichkase, Tomate Mozzarella
StiBe Auflage: Marmelade oder Honig oder Nutella, Gemuse-Garnitur

SUSSES FRUHSTUCK 8,90 €

| Brotchen, | Croissant, Marmelade, Nutella, Butter & Rihrei

SCHLEMMERFRUHSTUCK 13,90 €

2 Brotchen, Scheibe Brot, Pute + Salami, Kdsevariation
SiiBe Auflage: Marmelade oder Honig oder Nutella, Garnitur, Rihrei & | Glas O-Saft

Extras:
Butter 0,90 € Marmelade/Honig/Nutella |,20 €
Kase 1,80 € Salami oder Pute 1,80 €
Tomate/Mozzarella 2,50 € Weichkase 2,50 €
Frischkase [,80 € Rahrei 3,90 €
2 Spiegeleier 390 € Speck 2,50 €
Lachs 4,50 €

Fruhstucks-
buffet

23,90 € p. P

Auswabhl aus Brotchen und Brot,
Kaseauswabhl, Pute & Salami, Lachs,
Hackepeter,
Marmelade/Honig/Nutella, Rihrei,
Speck, Obstsalat, Fruchtjoghurt,
Filterkaffee, Tee, O-Saft




Taglich
wechselnde

Suppen Suppen

TOMATENSUPPE

verfeinert mit Sahne und Basilikumpesto, dazu gerdstetes Brot

590 €

SUPPE DER SAISON 6,90 €
Salate
GRIECHISCHER SALAT 13,90 €

Salat-Mix mit Tomate, Gurke, Paprika, Feta-Kase, Oliven
und Peperoni, dazu gerostetes Brot

THUNFISCH SALAT 13,90 €
Salat-Mix mit Tomate, Gurke, Paprika, Thunfisch, Zwiebeln, Peperoni und
Oliven, dazu gerostetes Brot

SALATTELLER ,,CROSSOVER* 17,90 €
Salat-Mix mit Tomate, Gurke, Paprika, Hahnchenbrust, Zwiebeln,
Peperoni, Oliven und Backerbsen, dazu gerdstetes Brot

SALATTELLER MIT RINDERSTREIFEN 18,90 €
Salat-Mix mit Tomate, Gurke, Paprika, Rinderstreifen, Zwiebeln,
Peperoni, Oliven und Backerbsen, dazu gerdstetes Brot Ofenkartoffel

Ofenkartoffeln

OFENKARTOFFEL ,,VEGETARISCH* 14,90 €

mit frischem Pfannengemiise, Sour Cream und kleinem Salatbouquet

OFENKARTOFFEL MIT HAHNCHEN 16,90 €
mit frischem Pfannengemiise, Hahnchenstreifen,
verfeinert mit Sweet Chili Sauce, Sour Cream und kleinem Salatbouquet

OFENKARTOFFEL MIT RIND 7,90 €
mit frischem Pfannengemiise, Rinderstreifen,
verfeinert mit Sweet Chili Sauce, Sour Cream und kleinem Salatbouquet




Snacks & Vorspeisen

HAUSGEMACHTER ANTIPASTI TELLER 14,90 €
mit eingelegtem Grillgemuse, Oliven, Tomate-Mozzarella, Bruschetta & Dip
dazu gegrilltes Ciabatta-Brot

BRUSCHETTA 8,90 €
gerostetes Ciabatta-Brot mit Tomatenwiirfeln, Zwiebeln, Knoblauch,
Basilikumpesto und kleinen Salatbouquet

BURRATA CAPRESE 11,90 €
Kugel Burrata auf Rucola-Bett, mit Cherry-Tomaten, Basilikumpesto und Balsamico,
dazu gerostetes Ciabatta

FETA-AUFLAUF 13,90 €
Feta Kase mit Tomaten, Zwiebeln, Peperoni und Oliven aus dem Ofen,
dazu gerostetes Ciabatta-Brot

CLUB SANDWICH ,,CROSSOVER" 13,90 €
knuspriger Toast vereint mit knackigem Salat, saftiger Tomate, Gurke,
Hahnchenbrust-Aufschnitt, Chester-Kase, Bacon und Spiegelei,

verfeinert mit leckerer Sauce, dazu Pommes

CURRYWURST 10,90 €

mit Oma’s hausgemachtem Currysauce, dazu Pommes

POMMES, Portion 4,50 €
Portion Ketchup/ Mayonnaise 0,50 €
Portion Sour Cream |,00 €

Club
Sandwich

CrossOver




Pasta

SPAGHETTI ,AGLIO OLIO*

Spaghetti mit Olivendl, Peperoni, frischem Knoblauch

SPAGHETTI ,AGLIO OLIO* MIT HAHNCHEN

Spaghetti mit Olivendl, Hahnchenbrust, Peperoni, frischem Knoblauch

SPAGHETTI ,,AGLIO OLIO* MIT RIND

Spaghetti mit Olivendl, Rinderstreifen, Peperoni, frischem Knoblauch

SPAGHETTI ,AGLIO OLIO* MIT GARNELEN

Spaghetti mit Olivendl, Garnelen, Peperoni, frischem Knoblauch

PASTA VEGETARISCH

Penne Nudeln mit GrillgemUse und Tomatensauce

PASTA RIND

Penne Nudeln mit Rinderstreifen, Paprika und Tomatensauce

PASTA ,CROSSOVER®

Penne Nudeln mit Hahnchenbrust und Champignonrahmsauce

Pizza

PIZZA MARGHERITA

mit Tomatensauce, Kise & Oregano

PIZZA SALAMI

mit Tomatensauce, Salami, Kase & Oregano

PIZZA TONNO

mit Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebeln, Peperoni, Kase & Oregano

PIZZA VEGETARISCH

mit Tomatensauce, Grillgemuse, Fetakase, Peperoni, Kiase & Oregano

PIZZA ,,CROSSOVER*
mit Tomatensauce, Hahnchenbrust,
Peperoni, Kise & Oregano

00 €

18,90 €

19,90 €

13,90 €

18,90 €

17,90 €

10,90 €

12,90 €

13,90 €

13,90 €

14,90 €




Hauptgerichte
Vom Schwein
SCHNITZEL ,WIENER ART"

paniertes Schweineschnitzel, wahlweise mit Pommes oder Bratkartoffeln
& kleinem Salatbouquet

CHAMPIGNON-RAHM-SCHNITZEL
paniertes Schweineschnitzel mit Champignonrahmsauce, wahlweise mit
Bratkartoffeln oder Pommes & Salatbouquet

SCHWEINESCHNITZEL ,,HOLLANDAISE* -liberbacken-
paniertes Schweineschnitzel Gberbacken mit Hollandaise, Zwiebeln & Kase,
wahlweise mit Pommes oder Bratkartoffeln & kleinem Salatbouquet
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paniertes Schweineschnitzel mit Chili-Cheese-Sauce und Pommes

BAUERNFRUHSTUCK
Bratkartoffeln mit Ei und Speck, dazu Gewtirzgurke und Salatbouquet

BAYRISCHER LEBERKASE
mit Bratkartoffeln oder Stampfkartoffeln, Sauerkraut & Spiegelei

BREMER KNIPP
mit Bratkartoffeln, Spiegelei, Gewtirzgurke, Apfelmus & Salatbouquet

Schnitzel
sWiener Art*

wahl. mit Pommes
o. Bratkartoffeln

21,90 €

22,90 €

22,90 €

22,90 €

14,90 €

18,90 €

18,90 €




Vom Rind

DEUTSCHLAND BURGER 19,90 €
Doppelter Angus-Beef Patty 300g mit Kase, Eisbergsalat, Tomaten, Gewdlrzgurken,

rote Zwiebeln, Hamburger-sauce, Chili-Cheese-sauce und Pommes

wahlweise mit Bacon (+4,50€)

RINDERLEBER ,BERLINER ART* 19,90 €
mit Stampfkartoffeln, Apfel- und Zwiebelringen, Apfelmus & Jus

LABSKAUS 16,90 €
Kartoffelgericht mit Rindfleisch und roter Beete, Rollmops, Spiegelei
und Gewdirzgurke

Geflugel
HAHNCHENSCHNITZEL ,, JAGER ART* 18,90 €

paniertes Hahnchenschnitzel mit Champignonrahmsauce,
wahlweise mit Pommes oder Bratkartoffeln & kleinem Salatbouquet

HAHNCHENBRUST , CAPRESE* 20,90 €
Hahnchenbrustfilet mit Tomate & Mozzarella, dazu mediterranes
Grillgemise und Basmatireis

HAHNCHENCURRY 16,90 €
Hahnchengeschnetzeltes in wiirziger Thai-Sauce mit Gemuse, dazu Basmati Reis
Fisch

Auf unserer Empfehlungstafel finden Sie eine taglich wechselnde
Auswahl an Fischgerichten.

Vegetarisch

MEDITERRANE GEMUSEPFANNE -vegetarisch- 14,90 €

in Olivendl gebratenes Gemtise mit Tomatensauce, dazu Basmatireis

KASESPATZLE 14,90 €

mit wirzigem Kase & Rostzwiebeln

KICHERERBSEN-KOKOS-CURRY 13,90 €

serviert mit Basmatireis



Kaffee, Kuchen & Dessert

Auf unserer Empfehlungstafel finden Sie eine taglich wechselnde Auswahl an
leckeren Kuchen & Torten aus eigener Herstellung.
Genief3en vor Ort oder auch zum mitnehmen.

Kaffeespezialititen

Cafe Crema 3,00 €
Cafe Crema, Pott 4,00 €
Espresso 2,50 €
Doppelter Espresso 4,00 €
Cappuccino 3,50 €
Milchkaffee 4,00 €
Latte Macchiato 4,00 €
HeifBe Schokolade 3,50 €
mit Sahne 4,00 €
KEO Tee (verschiedene Sorten) 3,50 €

HeiBes mit Schuss

Irish Coffee — Kaffee mit Whiskey & Sahne 550 €
Baileys Coffee — Kaffee mit Baileys & Sahne 5,50 €
Latte Macchiato mit Baileys 6,50 €
Heil3e Schokolade mit Baileys & Sahne 6,00 €
Heil3e Schokolade mit Rum & Sahne 6,00 €

HeiBe Schokolade mit Amaretto & Sahne 6,00 €




Getranke

Alkoholfreie Getranke
Cola, Cola Zero, Fanta, Sprite
Cola, Cola Zero, Fanta, Sprite
Mineralwasser

Mineralwasser

Mineralwasser

Apfelschorle

Rhabarberschorle, Maracujaschorle
Golfer

Golfer

Biere

Krausen Bier

Haake Beck Bier

Haake Beck Bier

Alster

Alkoholfreies Becks Blue
Hefeweizen

Hefeweizen Alkoholfrei
Kostritzer Schwarzbier
Kostritzer Schwarzbier

Aperitifs
Prosecco
Port-o-Tonic
Aperol Spritz
Maracuja Spritz
Pink Grapefruit Spritz
Limoncello Spritz
Pink Gin Spritz
Lillet Wild Berry
Lillet Lemon
Hugo

Pink Blush - Tonic
Graf Juniper, Granatapfel, Hibiskus,

Tonkabohne, Tonic Water

Pink Blush - Prosecco
Graf Juniper, Granatapfel, Hibiskus,
Tonkabohne, Prosecco, Wasser

0, I
0, I
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,21

0,31
0,51

0,2 | FI.
0,33 I FI.
0,75 I FI.
0,31
0,31
0,31
0,51

0,3 I v. Fass
0,3 I v. Fass
0,5 I v. Fass
0,3 I v. Fass
0,33 | FI.
0,5 | FI.

0,5 | FI.
0,33 | FI.
0,51 Fl.

APEROL
SPRITZ

NEUER

APERITIF
PINK BLUSH
VON GRAF JUNIPER

3,50 €
5,00 €
2,50 €
3,50 €
6,50 €
3,50 €
4,00 €
3,50 €
550€

3,90 €
3,90 €
5,00 €
3,90 €
3,50 €
4,90 €
4,90 €
3,50 €
5,00€

4,00 €
4,90 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

6,50 €



Wein

WeiBwein

Grauburgunder Johannes Horner Pfalz 0,21 6,50€ Fl.0,751

Riesling Charta Weingut Wegeler Rheingau 0,21 6,50€ FLO,75I

Blanc de Noir Merlot Johannes Horner Pfalz 0,21 6,50€ Fl.0,751

The 19th Sauvignon Blanc Sud Afrika 021 79€ F.0O75]

Weil3weinschorle 0,2 |

Rosewein

NIL Rose Weingut am NIL Pfalz 0,21 6,50€ F.0/75]

(Bukett von siiBen Sommerbeeren)

Rotwein

Giovanni Weingut Johann Gisperg Osterreich 0,21 6,50€ FL.O75I

Rioja Hacienda Grimon Crianza Spanien 0,21 6,50€ Fl.0,751
Longdrinks

Vodka Absolut 4 c|l mit Bitter Lemon

Hendricks Gin 4 cl mit Tonic Water

Gin Mare 4 cl mit Tonic Water

Graf Juniper Gin 4 cl mit Tonic Water

Havana Club 3 Jahre 4 cl mit Coca Cola

Havana Club 7 Jahre 4 cl mit Coca Cola

Johnnie Walker Red Label 4 ¢l mit Coca Cola 6,50 €

Johnnie Walker Black Label 4 cl mit Coca Cola 8,50 €

Johnnie Walker Gold Label 4 c|l mit Coca Cola 8,50 €

Charly 4 cl mit Coca Cola 4,50 €

Jack Daniels 4 cl mit Coca Cola 7,50 €
Spirituosen

Jagermeister 2 cl 3,20 €

Jubilaums Aquavit 2l 3,60 €

Mackenstedter Korn 2 cl 3,20 €

Sambuca 2l 2,70 €

Baileys auf Eis 4 cl 4,50 €

Bunkerschlag 2 4,50 €

Shots (Vodka- Waldmeister, Saurerapfel, Maracuja) 2l 2,20 €

Grappa 2l 4,50 €

Bodylotion (Schokoladen Grappa) auf Eis 4 cl 5,50 €

Prince Obstbrande Osterreich (Alte Marille, Alte Birne, Haselnuss) 2 cl 6,50 €

Bumbu Rum Barbados (Vanille, Karamell) ein Muss fiir Rumfans 2l 6,50 €

Ramazzotti 4 3,50 €

Amaretto 2 cl 2,70 €



Cocktails

HELBING TONIC 6,50 €
Helbing Kimmel, Schweppes Dry Tonic, Basilikum

MALIBU WHITE PEACH 6,50 €
Malibu, Schweppes White Peach, Limette

LIMONCELLO MOSCOW MULE 6,50 €

Limoncello, Vodka, Lime Juice, Ginger Ale

DRY LIMON]I 6,50 €

Limoncello, Schweppes Dry Tonic, Limetten

GIN LEMON 6,50 €
Dry Gin, Schweppes Tonic Water, Zitrone, Basilikum

CUBA LIBRE 6,50 €

Rum, Cola, Limetten

Alkoholfrei

IPANEMA 5,50 €
Ginger Ale, Limette, Rohrzucker, Minzblatter

SANBITTER ORANGE 550 €

Sanbitter, Orangensaft, Mineralwasser, Zitronensaft

Espresso Tonic 5,50 €

Espresso, Tonic Water, Zitronensaft

Martini ,,Berry“ Floreale 5,50 €
Martini Floreale, Schweppes Wildberry

Martini ,,Lemon® Floreale 5,50 €
Martini Floreal, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda

Martini ,,Vibrante Lemonade® 5,50 €
Martini Floreale, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda

Martini Floreal Spritz 5,50 €
Martini Floreale, Apfelsaft, Soda

Events jeglicher Art - Trauerfeiern - Catering
lhr Anlass, unser Service — unvergesslich fur Sie und Ihre Gaste
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